



Hospital General "Dr. Vinicio Calventi"

(Los Alcarrazos)

Santo Domingo Oeste, R.D.

"AÑO DEL FOMENTO DE LAS EXPORTACIONES"

INVENTARIO MATERIAL GASTABLE MEDICO

AL 30 DE SEPTIEMBRE 2018



Descripcion de Articulo	Unidad de	fecha entrada	Total Inventaric	COSTO	TOTAL COSTO
Aguja hipodermicas (desechable no.21	unidad	22/07/2018	453	2.50	1,132.50
Agujas hipodermicas no.23	unidad	06/08/2018	407	3.50	1,424.50
Aguja raquidea no.16	unidad	06/08/2018	19	4.00	76.00
Agujas raquidea o Epidural no.18	unidad	17/08/2018	762	3.30	2,514.60
Aguja raquidea no.25x31/2 (codigo 0051)	unidad	17/08/2018	297	3.50	1,039.50
Aguja raquidea no.22	unidad	17/08/2018	110	222.00	24,420.00
Aguja raquidea no.23	unidad	17/08/2018	258	222.00	57,276.00
Alcohol etilico 98%	Gln.	16/09/2018	48	450.00	21,600.00
Alcohol isopropilico 70 % (codigo 0081)	galon	31/08/2018	21	575.00	12,075.00
Algodón Planchado 4x4 Yards	Unidad	31/08/2018	558	200.00	111,600.00
Algodón Planchadp 6x4 Yards (codigo 0085)	Unidad	31/08/2018	398	125.00	49,750.00
Algodón Rollo	Unidad	17/04/2018	55	157.25	8,648.75
Ambu (safetex resucitador adulto	unidad	21/09/2018	31	1,100.00	34,100.00
Ambu (safetex resucitador pediatrico	unidad	21/09/2018	31	1,100.00	34,100.00
Azul de metileno frascos	unidad	24/10/2017	18	42.00	756.00
Baja Lengua	Unidad	05/08/2018	5700	1.14	6,498.00
Bajante de suero normal	Unidad	31/08/2018	125	38.00	4,750.00
bajante de sangre normal	unidad	06/08/2018	1151	53.10	61,118.10
Bajante Microgotero 100ml	Unidad	06/08/2018	1712	42.00	71,904.00
Bajante de infusion bomba baxter	unidad	18/09/2018	29	340.00	9,860.00
Bajante Microgotero 150 ml	unidad	17/08/2018	4695	55.00	258,225.00
Bajante #11 sin mango	unidad	08/08/2018	1000	15.00	15,000.00

Bisturis #12 sin mango	unidad	08/08/2018	400	15.00	6,000.00
Bisturi # 15 Sin Mango	Unidad	23/08/2018	5900	15.00	88,500.00
Bisturi con mango no.15	unidad	31/08/2018	4700	35.00	164,500.00
Brasalete de Adulto blanco	Unidad	07/07/2018	9	83.00	747.00
brasaletete pediátrico azul	unidad	07/07/2018	312	13.00	4,056.00
Cal sodada	unidad	31/07/2018	10	5,445.00	54,450.00
Canulla de Mayo # 5	Unidad	06/08/2018	99	371.70	36,798.30
Canulla de Mayo # 6	Unidad	06/08/2018	115	371.70	42,745.50
Canula de mayo #9	unidad	06/08/2018	13	371.70	4,832.10
Canula de Yankaver Con tubo de Conexión	Unidad	17/08/2018	130	383.50	49,855.00
Canula de succion no.8	unidad	23/08/2018	109	120.00	13,080.00
Cateter central adulto	unidad	27/07/2018	45	2,600.00	117,000.00
Cateter central de Hemodialisis	Unidad	08/08/2018	35	6,077.00	212,695.00
cateter 2 lumen 7 fr adulto (codigo 10742)	unidad	05/09/2018	45	944.00	42,480.00
cepillo quirurgico con cloredhexina	unidad	26/09/2018	130	68.00	8,840.00
Cinta de Autoclave a Vapor 3/4x60 Yardas (CINTA TESTIGO)	Unidad	31/08/2018	134	150.00	20,100.00
circuito de ventilador adulto	Unidad	31/08/2018	7	1,800.00	12,600.00
circuito de ventilador neonatal	unidad	31/08/2018	10	1,800.00	18,000.00
Chichiguita	unidad	15/09/2018	59	230.00	13,570.00
Colector de Orina de adulto 2000ml	Unidad	06/08/2018	390	66.08	25,771.20
collar bsn cervical blando m	unidad	11/09/2018	2	525.00	1,050.00
cuello blando L	unidad	11/09/2018	5	525.00	2,625.00
Esparadrapo z-o	unidad	31/08/2018	6906	416.66	2,877,453.96
Especulo Vaginal M	unidad	17/07/2018	40	47.20	1,888.00
Formol gln	gln	06/08/2018	11	1,423.00	15,653.00
Gasas tipo almohada	unidad	10/09/2018	256	1,495.00	382,720.00
Gsas compresada p/laparatomia	unidad	10/09/2018	95	96.00	9,120.00
Gel lubricante sonografia	unidad	20/09/2018	153	263.33	40,289.49
Gelfoan o spongostan	unidad	15/09/2018	35	310.00	10,850.00
Guantes de examen small,	Unidad	05/09/2018	2300	6.00	13,800.00
Gorro cirugia p/hombre		29/09/2018	10100	7.00	70,700.00
Gorro enfermera desec	unidad	29/09/2018	140	6.16	862.40
Glucometro	unidad	21/09/2018	48	1,800.00	86,400.00
Hemovac no. 12	unidad	21/09/2018	9	585.40	5,268.60

Hilo cromico 0-0	unidad	05/09/2018	122	311.67	38,023.74
Hilo cromico 1-0	unidad	05/09/2018	168	210.84	35,421.12
Hilo Cromico 2-0 G122T	Unidad	05/09/2018	73	287.50	20,987.50
hilo cromico 3.0	unidad	02/02/2018	696	162.75	113,274.00
hilo cromico 4.0	unidad	05/09/2018	468	511.67	239,461.56
hilo cromico 5.0	unidad	02/04/2018	6	162.75	976.50
Hilo Seda 1-0	Unidad	05/09/2018	495	467.77	231,546.15
hilo seda 2-0	unidad	05/09/2018	376	191.67	72,067.92
hilo seda 3-0	unidad	20/08/2018	366	370.00	135,420.00
Hilo seda 4.0	unidad	21/09/2018	1512	370.00	559,440.00
Hilo seda 5.0	unidad	21/09/2018	258	375.00	96,750.00
Hilo Seda 6	unidad	05/09/2018	70	375.00	26,250.00
Hilo vicryl 1	unidad	05/09/2018	168	469.45	78,867.60
Hilo vicryl 0	unidad	05/09/2018	436	469.45	204,680.20
Hilo vicryl 2.0	unidad	05/09/2018	339	480.56	162,909.84
Hilo vicryl 3.0	unidad	15/09/2018	251	480.56	120,620.56
Hilo vicryl 4.0	unidad	21/09/2018	8045	480.00	3,861,600.00
Hilo vicryl 5.0	unidad	05/09/2018	119	489.00	58,191.00
Vicryl 7.0	unidad	21/09/2018	23	485.00	11,155.00
hilo nylon 2.0 (codigo 9706)	unidad	05/09/2018	156	208.34	32,501.04
hilo nylon 3.0	unidad	05/09/2018	137	158.34	21,692.58
Hilo Nylon 4.0	unidad	05/08/2018	12	165.00	1,980.00
Hilo cera para hueso	unidad	21/09/2018	114	285.00	32,490.00
Hilo prolene 0	unidad	05/09/2018	546	258.34	141,053.64
Hilo prolene 1	unidad	21/09/2018	79	381.42	30,132.18
Hilo prolene 2.0	unidad	05/09/2018	132	381.42	50,347.44
Hilo prolene 4.0	unidad	05/09/2018	133	381.42	50,728.86
Hilo prolene 6.0	unidad	05/09/2018	76	381.42	28,987.92
Hilo prolene 8.0	unidad	20/08/2018	52	425.00	22,100.00
Hilo prolene 9.0	unidad	20/08/2018	9	425.00	3,825.00
Hilo prolene 10.0	unidad	20/08/2018	9	425.00	3,825.00
Jabon Quirurgico de Clorhexidina	Unidad	31/08/2018	26	2,200.00	57,200.00
Jeringa de 10ml/cc 21G X1 1/2 codigo 9386	Unidad	02/08/2018	4400	14.16	62,304.00
Jeringa de 20ml/cc 21G x1 1/2 (CODIGO 00714	Unidad	21/09/2018	1300	21.24	27,612.00

Jeringa de 3ml/cc 21G X1 1/2 (codigo 9912)	unidad	21/09/2018	10800	8.26	89,208.00
Jeringa de 5ml/cc 21G x1 1/2 (CODIGO 9591)	Unidad	02/08/2018	10100	10.62	107,262.00
jeringuilla de 50cc	unidad	16/04/2018	11550	18.00	207,900.00
Jeringa de insulina (codigo 6371	Unidad	03/05/2018	6800	8.85	60,180.00
Lancetas de Sangres	Unidad	15/09/2018	4200	156.00	655,200.00
lapiz de electrocauterio	unidad	31/08/2018	740	380.00	281,200.00
mariposita no.21 (codigo 0794)	unidad	17/08/2018	1479	25.00	36,975.00
Maripositas No. 23 (codigo 0797)	unidad	21/09/2018	550	25.00	13,750.00
Maripositas No. 25 (codigo 9594)	Unidad	21/09/2018	12078	28.00	338,184.00
Mascarilla de nebulizar Pediatrica (codigo 0813)	unidad	08/08/2018	425	125.00	53,125.00
Mascarilla de nebulizar adulto	unidad	21/09/2018	180	135.00	24,300.00
Mascarilla de oxigeno reservorio adulto	unidad	02/08/2018	130	225.00	29,250.00
Mascaeilla de oxigeno reservorio pediatrica	unidad	08/08/2018	177	125.00	22,125.00
Mascarilla quirurgica desechable	unidad	12/09/2018	250	8.00	2,000.00
Medias antiembolica m	unidad	12/09/2018	21	650.00	13,650.00
Papel electrocardiografo cardioline	Unidad	27/08/2018	12	417.72	5,012.64
papel camilla (codigo 0928)	unidad	29/09/2018	56	312.70	17,511.20
Papel de sonografia upp-110 sony	Unidad	27/08/2018	10	1,292.10	12,921.00
Papel para sonografia 110mmx20 azul	unidad	15/08/2018	29	1,380.00	40,020.00
Papel para sonografia 110mmx20 rojo	unidad	15/08/2018	45	1,380.00	62,100.00
Regla PVC	unidad	25/05/2018	3	2,230.20	6,690.60
Sábanas Desechables (codigo 7496) movibles	unidad	15/09/2018	495	42.45	21,012.75
Solucion dextrosa 5% 1000 l	unidad	15/08/2018	256	55.00	14,080.00
Solucion dextrosa 2% 1000ml	unidad	15/08/2018	552	55.00	30,360.00
solucion salina al 9% fco. 100ml	unidad	15/08/2018	644	39.00	25,116.00
solucion salino 45% 1000 ml	unidad	27/07/2018	552	60.00	33,120.00
solucion manitol 20%	unidad	25/05/2018	444	117.52	52,178.88
solucion mixto al 033% 1000 ml	unidad	23/08/2018	40	110.00	4,400.00
Sonda Foley # 8	Unidad	03/08/2018	73	21.94	1,601.62
Sonda Foley # 10	Unidad	03/08/2018	204	17.45	3,559.80
Sondas foley #12	unidad	03/08/2018	140	17.45	2,443.00
Sonda Foley # 14 (codigo 1084)	UNIDAD	03/08/2018	34	115.00	3,910.00
Sondas Foley #18 2 vias	unidad	03/08/2018	561	23.51	13,189.11
sonda foley #22 (3 vias)	unidad	08/08/2018	10	115.00	1,150.00

Sonda Foley # 24 de 3 vias	Unidad	03/08/2018	24	31.25	750.00
Sonda Nasogastrica # 8 (codigo 6995)	Unidad	08/08/2018	351	53.10	18,638.10
Sonda Nasogastrica #10	unidad	08/08/2018	231	53.10	12,266.10
Sonda Nasogastrica (Leven) # 18	Unidad	08/08/2018	70	53.10	3,717.00
Sonda Nasogastrica (leven)#16 (codigo 10652)	unidad	08/08/2018	543	53.10	28,833.30
Sonda Nasogastrica (leven)#5 (codigo 9598)	unidad	08/08/2018	571	53.10	30,320.10
Sondas naspgastrica (leven) #6	unidad	08/08/2018	59	53.10	3,132.90
stockinet 6x10 m	unidad	05/09/2018	7	1,700.00	11,900.00
tablillas pediatricas	unidad	03/08/2018	240	30.59	7,341.60
Termometro oral	Unidad	15/09/2018	102	28.00	2,856.00
Tirilla de glucometro	unidad	21/09/2018	83	18.00	1,494.00
Tubo de drenaje o drem	unidad	21/09/2018	22	65.00	1,430.00
Tubo endotraqueal sin balon 2.5	unidad	03/08/2018	50	16.43	821.50
Tubo endotraqueal sin balon 4.0	unidad	21/09/2018	40	25.00	1,000.00
Tubo endotraqueal con balon 5.5	unidad	03/08/2018	10	24.70	247.00
Tubo endotraqueal con balon 6.0	unidad	03/08/2018	30	28.32	849.60
Tubo endotraqueal con balon 6.5	unidad	03/08/2018	70	27.19	1,903.30
Tubo endotraqueal con balon 8.0	unidad	03/08/2018	20	29.32	586.40
Vasos Humificador (Unificador)	Unidad	03/08/2018	177	67.53	11,952.81
Venda Elastica 6x5m (codigo 10397	Unidad	31/08/2018	24	20.00	480.00
Vendaje de Yeso 4x5 m (codigo 8251)	Unidad	31/08/2018	100	90.00	9,000.00
Vendaje De Yeso 6x5 m (codigo 10397)	Unidad	03/08/2018	100	32.87	3,287.00
Yodo de Povidona Solucion (Galon) (codigo 2098)	Unidad	31/08/2018	62	2,400.00	148,800.00
Zapato de Cirugia (codigo 8920)	Unidad	31/08/2018	3900	5.43	21,177.00

